

EXPOSICIÓ "REENCANTAMENTS"

Dates: del 21 de març a octubre de 2024
Lloc: Museu Etnològic i de Cultures del Món. C/ Montcada 12, 08002 Barcelona
Superfície: 250 m2 aprox + 50m2 antesala
Comissariat: Rosa Lleó
Disseny de montatge: Olga Subirós Studio
Disseny gràfic: Subirós Design - Anna Subirós
Disseny d'il·luminació: Andreu Fàbregas

*Nota: Les condicions de materials i elements per a la producció de l'exposició estan especificats en el punt 4.2. del plec de prescripcions tècniques

INDEX					
Còdi	CAPÍTOLS				
SUBMINISTRES					
I.	TREBALLS PREVIS				
II.	CONSTRUCCIÓ				
III.	PRODUCCIÓ GRÀFICA				
IV.	EQUIPAMENT AUDIOVISUAL				
V.	IL·LUMINACIÓ				
SERVEIS					
I.	MUNTATGE				
II.	DESMUNTATGE				
III.	MANTENIMENT				

SUBMINISTRES					
PRESSUPOST PER PARTIDES					
Còdi	Ut	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
I.	TREBALLS PREVIS I POSTERIORS A L'EXPOSICIÓ				
		La sala d'exposicions disposa d'un mur on habitualmente es situa el títol i el text de presentació. Per a l'exposició "Reencantaments" cal desmuntar el mur per guanyar espai a la sala. Durant el desmuntatge de l'exposició caldrà reconstituir el mur a la seva posició original.			
1.1	ut	Desmuntatge mur de fusta existent. (Plànol 2.00) Desmuntatge mur de fusta existent entre la rampa i la sala principal. A valorar per l'empresa de muntatge si el desmuntatge permet el muntatge de nou tal com estava el mur amb reparacions o cal construir-lo de nou.	1	600.00 €	600.00 €
1.2	ut	Reconstitució de Mur al seu estat original (Plànol 2.18) Subministrament de mur fabricat en DM ignifug de 12 mm, preparat per a pintar. Mesures aproximades (ample x alt x fons): 8x3.80x0.60 m. Estructura a interior: proposta de l'empresa de muntatge per a la consideració de l'equip de disseny i del Museu.	1	3,850.00 €	3,850.00 €
Subotal I.					4,450.00 €

II.	CONSTRUCCIÓ				
1.	FUSTERIA				
					IMPORT TOTAL
1.1	ut	Estructura autoportant per gràfica G2 (Plànols2.01) Subministrament d'estructura autoportant de fusta. Consta d'un entremat de llistons de 70x45mm i aplacat amb DM ignifug de 16mm a la part frontal i laterals. Amb costelles de suport. Tractament de juntes ambo Veloglass Systexx Confort VP22 o similar per garantir una superfície llisa contínua. Acabat amb pintura color daurat (RAL a definir). Detalls segons plànols. L'empresa de muntatge pot plantejar proposta alternativa per a la consideració de l'equip de disseny i del Museu.	1	2,275.00 €	2,275.00 €
1.2	ut	Panell suport gràfica G3 (Plànols 2.02) Subministrament de panell DM 10mm de mesures 100x100cm. Acabat llis pintat daurat (RAL a definir) com a suport de gràfica crèdits amb vinil de tall.	1	80.00 €	80.00 €
1.3	ut	Vitrina Nº1 . Peanya + urna. (Plànol 2.03 i 2.04) Peanya Subministrament de peanya d'estructura de DM e:16mm acabades amb moqueta a tots els seus laterals. La base superior formada per conjunt de 2 panells de DM : 8mm + 8mm deixant un galze de 5mm per la part superior per rebre vitrina de metacrilat. Sócol reforçat i retranquejat segons detall. Acabat color daurat (segons tècnica definida) a totes les seves cares visibles. Mesures (ample x fons x alt): 0,80x0,60x0,70 m	1	500.00 €	500.00 €
	ut	Urna (Plànol 2.19) Subministrament i muntatge de urna de metacrilat e:5mm. Mesures (ample x fons x alt): 0, 80x0,60x0,40 m	1	200.00 €	200.00 €
1.4	ut	Peanya Nº2. (Plànol 2.05 i 2.06) Subministrament de peanya de DM ignifug e:30mm, formada per 3 plans en forma de "z" ambo els laterals oberts. Elevat 3cm respecte el terra ambo llistons de fusta 30x30 ocults formant una plataforma a 6cm del terra. Segons plànols. Acabat color daurat (segons tècnica definida) a totes les seves cares visibles.	1	1,044.00 €	1,044.00 €
1.5	ut	Vitrina Nº3. Suport paret + urna (Plànols 2.07 i 2.08) Suport Subministrament de suport a paret amb fons de DM i acabat mirall. El fons de DM format pe 2 panells: 16mm + 8mm deixant un galze de 5mm per la part superior per rebre urna de metacrilat. Penjat a paret amb motxilla. Mesures (ample x alt): 1.90x0,50m	1	950.00 €	950.00 €
	ut	Urna (Plànol 2.19) Subministrament d'urna de metacrilat e:5mm. fixada a fons de DM i mirall. Instal·lació en vertical sobre la paret. Mesures (ample x fons x alt): 1.90x0,22x 0,50 m	1	300.00 €	300.00 €
1.6	ut	Vitrina Nº 4. Suport paret + urna (Plànols 2.09 i 2.10) Suport	1	675.00 €	675.00 €

		Subministrament de suport a paret amb fons i base de DM format per 2 panells: 16mm + 8mm deixant un galze de 5mm per la part superior per rebre urna de metacrilat. Acabat color daurat (segons tècnica definida) a totes les seves cares visibles. Penjat a paret amb motxilla. Segons plànols. Mesures (ample x fons x alt): 4,50x0.30x0.50 m			
	ut	Urna (Plànol 2.19) Subministrament d'urna de metacrilat e:5mm. Formada per 4 cares, frontal, superior i laterals. Fixada a suport de DM segons detalls. Mesures (ample x fons x alt): 4,50x0.30x0.50 m	1	475.00 €	475.00 €
1.7		Vitrina Nº5. Suport paret + urna (Plànol 2.11 i 2.12)			
	ut	Suport Subministrament de suport a paret amb fons de DM format per 2 panells: 8mm + 8mm deixant un galze de 5mm per la part superior per rebre urna de metacrilat. Acabat color daurat (segons tècnica definida) a totes les seves cares visibles. Penjat a paret amb motxilla. Segons plànols. Inclou 3uts de lleixes de DM e:30mm. Segons plànols. Acabat color daurat (segons tècnica definida) a totes les seves cares visibles. Mesures (ample x alt): 1.80x0.45x1,50 m	1	1,600.00 €	1,600.00 €
	ut	Urna (Plànol 2.19) Subministrament d'urna de metacrilat e:5mm. fixada a fons de DM. Instal·lació en vertical sobre la paret. Mesures (ample x fons x alt): 1.80x0.45x1,50 m	1	450.00 €	450.00 €
1.8	ut	Tarima circular Nº6. (Plànol 2.13) Subministrament de tarima DM 30mm de forma circular Ø2,2m. Acabat color daurat (segons tècnica definida) a totes les seves cares visibles.	1	320.00 €	320.00 €
MOBILIARI EXISTENT ADAPTAT					
1.10	ut	Vitrina Nº 7. (Plànol 2.14) Desmuntatge i colocació de la base existent. Aplicació d'acabat color daurat (segons tècnica definida) a la base superior horitzontal. Folrat de totes les parts laterals amb moqueta (partida ja inclosa al punt 1,2 "Moqueta Mobiliari" d'aquests amidaments). Inclou neteja i posicionament de la vitrina segons plànols de l'exposició.	1	142.00 €	142.00 €
	ut	Inclou barra de metacrilat diàmetre 10mm i llargada 90cm per l'interior	1	25.00 €	25.00 €
1.11	ut	Vitrina Nº 8. (Plànol 2.15) Formació de base DM e: 8mm de mesures 3x0,9m fixat sobre la peana existent.Aplicació d'acabat color daurat (segons tècnica definida) a la base superior horitzontal. I folrat de totes les parts laterals amb moqueta (partida ja inclosa al punt 1,2 "Moqueta Mobiliari" d'aquests amidaments) Inclou urna existent de mesures aproximades 1,50x0,90x0,25m NOTA: Comprovar mesures d'urna existent per ajustar base de DM.	1	540.00 €	540.00 €
1.12	ut	Estructures de fusta. Obra de Patricia Domínguez. (Plànol 2.16 i 2.17) Reforç i estabilització de la base per rebre peces de ceràmica. Amb fusta acabat pintat mate color moqueta (RAL a concretar segons mostra de la moqueta veure capítol Pintura).	1	250.00 €	250.00 €
Subtotal II.1				9,826.00 €	
2.	PINTURA				IMPORT TOTAL
2.1		Superfície de color daurat (Pàgina 3.00) Subministrament i aplicació de color daurat aplicat sobre diferents superfícies de la exposició. A decidir quina tècnica s'utilitza per aconseguir el color desitjat. Provar tècniques per aconseguir un daurat que ens agradi. Fer mostres per comparar resultats. Utilitzar la mateixa tècnica tan pel mobiliari, suports de gràfica i el parament vertical d'accés a la sala gran. Tècniques a provar. Color Daurat: RAL 1036, Pintura tipus Titán, "Martelé" de Oxirón			
	m2	Sup. Daurat a mobiliari (Pàgina 3.01)	24	12.00 €	288.00 €
	m2	Sup. Daurat a suports gàfica (Pàgina 3.03) NOTA: Inclou tractament de juntes per garantir ambo producte tipus VELOGLASS SYSTEXX CONFORT VP22 per garantir una superfície llisa.	16	12.00 €	192.00 €
	m2	Sup. Daurat parament vertical (Pàgina 3.03)	8	12.00 €	96.00 €
2.2	pa	Estructures de fusta. Obra de Patricia Domínguez. (Plànol 3.02) Pintura estructures de fusta obra de Patricia Domínguez. Amb pintat mate color moqueta (RAL a concretar segons mostra de la moqueta) a totes les seves suprfícies visibles.	1	400.00 €	400.00 €
Subtotal II.2				976.00 €	
3.	REVESTIMENTS				IMPORT TOTAL
3.1	m2	Moqueta terra (Plànols 4.01 i 4.02) Subministament, transport i instal·lació de moqueta V-Velour Superior-Stock: Ref I-027 ORO de disstands.com. O proposta alternativa proporcionada per l'empresa de muntatge.	246	9.50 €	2,337.00 €
3.2	m2	Moqueta mobiliari (Plànols 4.01 i 4.02) Subministament, transport i instal·lació de moqueta V-Velour Superior-Stock: Ref I-027 ORO de disstands.com. pel folrat de mobiliari. Folrat de les cares laterals de totes les peanyes de nova producció i les existents. Segons indicacions a plànols. (Plànols detall peanes i vitrines)	25	9.50 €	237.50 €
3.3	pa	Teixit de fibra vegetal (Plànol 5.01 i 5.02) Subministrament i muntatge de teixit de fibres vegetals tipus cortina. Superfície 13,2m2. Inclou accesoris i material necessari per a fixar les cortines a trasdosat existent. Detalls segons plànols. L'empresa de muntatge pot plantejar proposta alternativa per a la consideració de l'equip de disseny i del Museu.	1	1,200.00 €	1,200.00 €
Subtotal II.3				3,774.50 €	
4.	SUPORTS D'OBRES I ACCESÒRIS				IMPORT TOTAL
4.1	ut	Suport hamaca (Plànol 6.01) Subministrament d'estructura de suport autoportant metàl·lica o de fusta. O proposta alternativa proporcionada per l'empresa de muntatge. NOTA: Adaptar mesures a l'hamaca subministrada per l'artista	1	200.00 €	200.00 €
4.2	ut	Cortina metàl·lica daurada. (Plànols 6.02 i 6.03)	1	4,669.00 €	4,669.00 €

		Subministrament de cortina metàl·lica de cadena color daurat. Muntada en dos trams rectes de 1m cada un i un tram en corba de 8m de longitud. Alçada de 3,00m. Model i detalls segons plànols. Total 10ml. Es pot plantejar proposta alternativa proporcionada per l'empresa de muntatge per a la consideració de l'equip de disseny i del Museu.			
4.3	ut	Maniquí penjat del sostre. Obra de Regina de Miguel. (Plànol 6.04) Subministrament de bust de maniquí sene cap, inclou sistema de penjat del sostre de filferro per rebre vestit i altres elements tèxtils i decoratius. L'empresa de muntatge pot plantejar proposta alternativa per a la consideració de l'equip de disseny i del Museu.	1	280.00 €	280.00 €
4.4	pa	Suports de metacrilat Vitrina Nº3. Obra de Regina de Nikki Luna. (Plànol 6.05) Barilla de metacrilat cilíndriques per dins la Vitrina Nº 3. 10 uts . Diàmetre 10mm i longituds de 30 a 60mm, fixat al mirall directament sense perforar per a 6 joies (2 de l'artista i 4 del museu).	1	80.00 €	80.00 €
4.5	pa	Catenària de corda de yute (Plànol 6.06) Subministrament de catenària de corda de yute entre pilars davant obra de Patricia Domónguez. Longitud aproximada 3m. Inclou 2 uts fixacions laterals tipus anella. Veure referents als plànols. NOTA: s'haurà de buscar un sistema que no foradi els pilars, que són de pedra .	1	60.00 €	60.00 €
4.6	pa	Obra "Rutas de Autor" palla o ràfia natural (Plànol 1.01B) Subministrament de matèria prima: palla o ràfia natural	1	100.00 €	100.00 €
4.7	pa	Obra de Lydia Ouhramane. (Plànol 1.02B) Sumbinistració de suports per documentació. 4 uts de cartró pluma Din A4	1	60.00 €	60.00 €
4.8	ut	Obra de Domenec. (Plànol 1.07B) Subministrament de bases metàl·liques circulars de diàmetre 30mm. Amb arandelas soldades per fixar figures ambo fil de nylon. L'empresa de muntatge pot plantejar proposta alternativa per a la consideració de l'equip de disseny i del Museu.	20	30.00 €	600.00 €
4.9	pa	Obra de Chiara Camoni (Plànol 1.08B) Subministarment de llàgrimes de silicona per fixar les peces de ceràmica.	1	25.00 €	25.00 €
4.10	ut	Obra de Chenta Tsi Tseng (Plànol 1.09 i 2.12) Subministarment de suports especials per a instal·lar peces ceràmiques sobre superfície vertical.	2	25.00 €	50.00 €
4.11	pa	Material de conservació. Art Sorb en fulla o sobre amb boletes per a vitrina amb material orgànic. O proposta alternativa proporcionada per l'empresa de muntatge.	1	85.00 €	85.00 €
Toal II.4					6,209.00 €
Subtotal II.					20,785.50 €

Còdi	Ut	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
III.		PRODUCCIÓ GRÀFICA			
		Subministrament de producció gràfica següent:			
1.	ut	G1A_ VINIL DE TALL APARADOR Vinil de tall color mate sobre vidre aparador.Instal·lat per l'interior. Color i mesures segons detalls plànols G.01A	1	260.00 €	260.00 €
2.	ut	G1B_ LONA IMPRESA GRAN FORMAT APARADOR Lona impresa de gran format penjada a l'interior de l'aparador. Mesures i detalls segons plànols G.01B. El museu ja disposa de sistema de fixació al sostre.	1	665.00 €	665.00 €
3.	ut	G2_ VINIL DE TALL TÍTOL I INTRODUCICÓ (Plànol G.02) Vinil de tall mate instal·lat sobre superfície de fusta prèviament pintada de daurat (descrita a partida 5.1 de Suports gràfica). Mesures i detalls segons plànols G.02.	1	375.80 €	375.80 €
4.	ut	G3_ IMPRESSIÓ SOBRE DM (Plànol G,03) Impressió color negre sobre DM daurat. (veure partida "2,3 Panell suport gràfica G3).	1	65.00 €	65.00 €
5.	ut	G4_CARTELES AMB MARC Conjunt de 2 uts de carteles. A4 + A3. Impresió de cartel·les inclou emmarcat de fusta o metàl·lic pintat blanc o daurat (RAL a definir) segons el fons sigui paret o vitrina. Mesures 60x42cm. Segons detalls. A3 A4	12 9	100.00 € 75.00 €	1,200.00 € 675.00 €
NOTA: Per la cartel·la de la sala 1 caldrà buscar un sistema per posar la cartel·la que no faci malbé l'esmalt de la paret quan es tregui. I per la cartel·la que va sobre el pilar de pedra, caldrà buscar un sistema que no foradadi el pilar					
Subtotal III.					3,240.80 €

Còdi	Ut	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
IV.		EQUIPAMENT AUDIOVISUAL			
1.		CONTINGUT			
		Els continguts AV digitals dels artistes estaran 2 setmanes abans d'inaugurar. Els continguts estarán disponibles a un Google Drive.			
2.		VÍDEO			
		Subministrament en règim de lloguer.			
2.1	ut	MONITORS 55" . Obra de Chenta Tsai Tseng (Plànol 7.01 i 7.02) Subministrament i instal·lació de monitors 55" sense marc. Inclou suports vesa i accesoris necessaris per a la seva instal·lació. Model a concretar. Per a la obra de Chenta Tsai Tseng.	2	1,050.00 €	2,100.00 €
3.		ÀUDIO			
		Subministrament en règim de lloguer i instal·lació. La instal·lació inclou el cablejat elèctric fins la toma elèctrica de sala, verificació de funcionament i posada en marxa de tot l'equip d'àudio			
3.1	ut	Sistema d'àudio amb 2 altaveus estèreo (Plànol 7.01 i 7.02) Subministrament i instal·lació de Kit de dos altaveus estèreo.Sistema d'àudio amb: reproductor + altaveus autoamplificats. Obra de Regina de Miguel	2	385.00 €	770.00 €

		Obra Hamaques			
3.2	ut	Altaveu tipus PANPHONICS PANEL SONORO DIRECCIONAL ACTIVO 60X60 (Plànol 7.01 i 7.02) Subministrament i instal·lació d'altaveu tipus pantalla de só. Obra Chenta Tsai Tseng	1	200.00 €	200.00 €
4.		REPRODUCCIÓ DE CONTINGUT			
		Subministrament en règim de lloguer			
4.1	ut	Reproductors HD player per projectors. Inclou tarjeta SD.	2	180.00 €	360.00 €
4.2	ut	Reproductor HD player per sistema d'àudio	3	180.00 €	540.00 €
5.		CABLEJAT			
		Subministrament en règim de lloguer i instal·lació Nota: Cablejat amb traçat vist sobre parets, anira empaperat i pintat del mateix color que la paret.			
5.1	pa	Cablejat necessari per a connectar la instal·lació audiovisual.	1	425.00 €	425.00 €
Subtotal IV.					4,395.00 €
Còdi	Ut	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
V.		IL·LUMINACIÓ			
1.	ut	Subministrament de material en règim de lloguer (Plànol 8.01) Sistema format per conjunt de Tubo-leds, inclou ordinador i sistema de control. Consultar al dissenyador de l'il·luminació: Andreu Fàbregas	1	1,200.00 €	1,200.00 €
2.	pa	Material fungible per a la instal·lacio dels focus del museu	1	100.00 €	100.00 €
Subtotal V.					1,300.00 €
SERVEIS					
PRESSUPOST PER PARTIDES					
Còdi	Ut	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
		MUNTATGE			
1.		Construcció i Producció Gràfica: muntatge dels elements descrits en els capítols corresponents. Inclou neteja prèvia a la col·locació d'obra i neteja final abans d'inaugurar.	1	9,400.00 €	9,400.00 €
2.		Col·locació d'Obra:			
2.1	pa	Hamaca Instal·lació d'hamaca penjada segons suports descrits. No a paret.	1	25.00 €	25.00 €
2.2	pa	Fotografies penjades a paret (Obra Agnés Essonti. Plànols 1.04) Instal·lació i manipulaicó de 6 fotografies originals amb mitjans adequats i subministrament de material necessari per a la correcta instal·lació. NOTA: La majoria seràn impresions fixades a la paret ambo xinxetes o claus, alguna encolada i alguna emmarcada. Diferents mesures.	1	100.00 €	100.00 €
2.2	pa	Caixes de llum (Obra Domenec. Plànol 1.07) Instal·lació de dues caixes de llum propietat de l'artista. Inclou material necessari per a la correcte instal·lació.	1	100.00 €	100.00 €
2.3	pa	Wallpaper (Obra Domenec. Plànol 1.07) Instal·lacó de wallpaper a paret. Dimensions aproximades 2x2m. El wallpaper el produeix l'artista.	1	100.00 €	100.00 €
2.4	pa	Col·locació i manipulació de peces especial amb personal especialitzat (guant blanc) Col·locació i muntatge de totes les peces dels artistes i suport a la col·locació de les peces propietat del museu a l'empresa de transport, en suports especials definits anteriorment. Ruta d'autor: Matèria prima, conjunt de 4 teixits originals i una hamaca actual Obra de Lydia Ouhramane: 3 documents i peça patrimonial Obra de Patricia Domínguez: 17 peces patrimonials (ceràmiques + collage + joies) Obra de Nikki Luna: 6 joies (2 de l'artista i 4 del museu) Obra de Regina de Miguel: Vestit i teixits + 4 penjolls Obra de Domenec: 20 figures de fusta Obra de Chiara Camoni: 11 peces de fusta i 6 teles de seda Obra de Chenta Tsi: 5 peces ceràmiques	1	750.00 €	750.00 €
3.		Audiovisuals:			
3.1	pa	Instal·lació inclou el cablejat elèctric fins la toma elèctrica de sala, verificació de funcionament i posada en marxa de tots els equips.	1	1,000.00 €	1,000.00 €
3.2	pa	Bolcat de continguts	1	100.00 €	100.00 €
4.	pa	Il·luminació: el muntatge el farà l'equip dissenyador d'il·luminació. Instal·lació del material de lloguer i dels focus propietat del museu sobre guies electrificades existents (2 dies) Consultar al dissenyador de l'il·luminació: Andreu Fàbregas	1	1,100.00 €	1,100.00 €
Subtotal I.					12,675.00 €
Còdi	Ut	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
		DESMUNTATGE			
1.	ut	Construcció i Producció Gràfica: Desmuntatge i retirada del material i reparació de totes les intervencions realitzades, tant a parets, paviment, com talls, forats, per a passar cablejats, etc. Restitució de la sala (i aparador) al seu estat original. Inclou taxes de gesitó de residus. Nota: Inclou Desmuntatge i retirada de l'estructura de fusta de l'obra de Patricia Domínguez	1	2,600.00 €	2,600.00 €
2.	ut	Col·locació d'Obra: Desmuntatge de totes les peces dels artistes i suport al desmuntatge de les peces propietat del museu a l'empresa de transport.	1	700.00 €	700.00 €
3.	ut	Audiovisuals: retirada del cablejat elèctric, reproductors, pantalles, i resta d'elements, i restitució de la sala al seu estat original.	1	500.00 €	500.00 €
4.	ut	Il·luminació: retirada del cablejat elèctric, equips, i restitució de la sala al seu estat original. Consultar al dissenyador de l'il·luminació: Andreu Fàbregas	1	500.00 €	500.00 €
Subtotal II.					4,300.00 €
Còdi	Ut	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
		MANTENIMENT			
		Servei de manteniment i resolució d'incidències			
1.	pa	Construcció i Producció Gràfica	1	300.00 €	300.00 €
2.	pa	Col·locació d'Obra	1	250.00 €	250.00 €

3.	pa	Audiovisuals	1	200.00 €	200.00 €
4.	pa	Il·luminació	1	100.00 €	100.00 €

Subtotal III.	850.00 €
---------------	----------

RESUM PRESSUPOST PER CAPÍTOLS		
Còdi	CAPÍTOLS	IMPORT TOTAL
SUBMINISTRES		
I.	TREBALLS PREVIS I POSTERiors A L'EXPOSICIÓ	4,450.00 €
II.	CONSTRUCCIÓ	20,785.50 €
III.	PRODUCCIÓ GRÀFICA	3,240.80 €
IV	EQUIPAMENT AUDIOVISUAL	4,395.00 €
V.	IL·LUMINACIÓ	1,300.00 €
SERVEIS		
I.	MUNTATGE	12,675.00 €
II.	DESMUNTATGE	4,300.00 €
III.	MANTENIMENT	850.00 €
	TOTAL BASE	51,996.30 €
	IVA 21%	10,919.22 €
	TOTAL IVA INCLÒS	62,915.52 €